PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.10.2011                                                                                                                           № 5233
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Молодежь.

2011-2013 годы»

Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Молодежь. 2011-2013 годы», утвержденную постановлением  Администрации Ярославского муниципального района от 29.12.2010 № 11150:
Разделы V. «Перечень и описание программных мероприятий»                     и VI. «Сведения о распределении объемов и источники финансирования                по годам» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу с момента  подписания.
 Глава Ярославского

 муниципального района                                                                    А.В. Решатов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации ЯМР

от 10.10.2011 № 5233

V. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки исполнения

	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования

тыс. руб.

	Всего
	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	1. Содействие развитию гражданственности, социальной зрелости молодёжи

	1.1. Поддержка самоопределения молодёжи в сфере трудовой деятельности и профессионального обучения

	1.1.1
	Определение условий, форм и объемов предоставления услуг, проведения занятий и мероприятий на базе учреждений органов по делам молодёжи в целях:

- развития знаний молодёжи о сфере трудовой и профессиональной учебной деятельности;

- обучения молодёжи приемам успешного поведения в трудовой и учебной сфере
	2011-2013
	ОКМПИС,

МЦ «Содействие»
ЯМР
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2
	Организация проведения и исполнения программ, проектов организации трудовой занятости молодёжи (14 - 18 лет), в том числе:

- на временных рабочих местах предприятий, организаций, учреждений
	2011-2013
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	803

	206

	285
	312

2

	1.1.3
	Проведение и организация деятельности студенческих трудовых отрядов,  в том числе, проведение  лагерей труда и отдыха:

- проведение студенческого трудового отряда «СтуДень»;

- проведение трудовых смен лагеря «Альтернатива» для подростков, проживающих на территории ЯМР и учащихся ОУ ЯМР
	2011-2013
	ОКМПИС,

МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	240
	40

30
	40

45
	40

45

	1.1.4
	Проведение районной ярмарки вакантных учебных  мест для старшеклассников ЯМР
	2011-2013
	МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	10
	-
	5
	5

	1.2. Содействие становлению и укреплению молодых семей

	1.2.1
	 Проведение занятий и мероприятий на базе учреждений органов по делам молодёжи в целях:

- организация информационно-просветительской и коррекционной работы по вопросам подготовки молодежи к семейно-брачным     отношениям;
	2011-2013
	ОКМПИС,

МЦ «Содействие»

ЯМР
	-
	-
	-
	-
	-

	- подготовка молодых супругов по вопросам сознательного родительства, обучения навыкам воспитания детей, решения семейных проблем и конфликтов

3

	1.2.2
	Проведение мероприятий в рамках деятельности  клубов молодой  семьи (развивающие занятия, спортивные праздники, творчески конкурсы)
	2011-2013
	ОКМПИС,

МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	20
	-
	10
	10

	1.2.3
	Проведение районного  Семейного слета
	2011-2013
	ОКМПИС,

МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	220
	70
	70
	80

	1.3. Пропаганда здорового образа жизни, занятий спортом и физической культурой среди молодёжи

	1.3.1
	Проведение районных соревнований:

- Зимний День здоровья «Валенки-шоу»;

- Весенний День здоровья для старшеклассников и работающей молодёжи ЯМР;

- Осенний День здоровья для старшеклассников и работающей молодёжи ЯМР
	2011-2013
	ОКМПИС,

МЦ «Содействие»

ЯМР,

ОУ ЯМР,

КСЦ ЯМР
	МБ
	190
	40
	70
	80

	Итого по разделу:
	1483

	2. Поддержка реализации общественно-полезных инициатив молодёжи

	2.1. Поддержка деятельности молодёжных и детских общественных объединений

	2.1.1
	Формирование районного Реестра МиДОО, пользующихся муниципальной поддержкой
	2011-2013
	ОКМПиС
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.2
	Конкурс проектов и программ в сфере Молодёжной политики среди молодых граждан ЯМР
	2011-2013
	ОКМПиС
	МБ
	69
	29
	20
	20

	2.1.3
	Организация и проведение районного этапа Всероссийского конкурса «Лидер XXI века»
	2011-2013
	ОКМПиС
	МБ
	40
	-
	20
	20

4

	2.1.4
	Проведение обучающих семинаров для лидеров и руководителей МиДОО и специалистов, работающих в отрасли молодёжной политики ЯМР
	2011-2013
	ОКМПиС
	МБ
	83,5
	18,5
	30
	35

	2.2. Содействие инициативным формам молодёжного самоуправления, волонтёрства и добровольчества

	2.2.1
	Проведение лагерей (слетов), круглых столов для молодёжи и молодых специалистов, работающих на территории ЯМР
	2011-2013
	ОКМПиС,

МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	280
	60
	100
	120

	2.2.2
	Костюмированный творческий вечер «Светский раут» для молодёжи и молодых семей ЯМР
	2011-2013
	ОКМПиС,

МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	90
	-
	40
	50

	2.2.3
	Итоговое мероприятие для молодёжи ЯМР Молодёжная премия «Шаг»
	2011-2013
	ОКМПиС,

МЦ «Содействие»

ЯМР,

РКМЦ
	МБ
	210
	60
	70
	80

	2.3.4
	Поддержка волонтёрского движения в Ярославском муниципальном районе
	2011-2013
	ОКМПиС,

МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	10
	-
	5
	5

	2.3. Поддержка проектов творчества, интеллектуального, духовно-нравственного развития молодёжи

	2.3.1
	Проведение районных молодёжных фестивалей, конкурсов, творческих мероприятий, интеллектуальных игр
	2011-2013
	ОКМПиС,

МЦ «Содействие»

ЯМР,

РКМЦ
	МБ
	27,5
	27,5
	-
	-

5

	2.3.2
	Участие молодёжных команд в областных, региональных, всероссийских, международных фестивалях и конкурсах (КВН, Лидер, Статус), молодёжных соревнованиях и слетах
	2011-2013
	ОКМПиС
	МБ
	115
	25
	40
	50

	2.3.3
	Обеспечение участников программы символикой и атрибутикой
	2011-2013
	ОКМПиС
	МБ
	34,5
	4,5
	15
	15

	Итого по разделу:
	959,5 тыс. руб.

	3. Профилактика асоциальных явлений в молодёжной среде

	3.1.
	Проведение занятий и мероприятий на базе учреждений органов по делам молодёжи в целях:

- организации информационно-просветительской и коррекционной работы по проблемам заболеваний,

передающихся половым путем, СПИД, ВИЧ-инфекций;

- обучения способам отказа от предложений употребления психоактивных веществ, пропаганды антинаркотического поведения;

- обучение развитию толерантности, приемам снижения агрессивного поведения молодёжи
	2011-2013
	ОКМПиС,

МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	28,5
	13,5
	5
	10

	3.2.
	Проведение районных профилактических акций

	2011-2013
	ОКМПиС,

МЦ «Содействие»

ЯМР
	МБ
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу:
	28,5 тыс. руб.

6

	4.  Информационное и научно-методическое обеспечение реализации программ молодёжной политики

	4.1.
	Проведение образовательных мероприятий для исполнителей, участников Программы, в том числе:

- районных обучающих семинаров для руководителей и специалистов ОДМ, специалистов поселений, руководителей  и активистов МиДОО
	2011-2013
	ОКМПиС
	МБ
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу:
	-

	5. Обеспечение деятельности муниципального учреждения

 «Молодежный центр «Содействие» Ярославского муниципального района

 части оказания муниципальных услуг

	5.1.
	Содержание Муниципального учреждения «Молодёжный центр «Содействие» Ярославского муниципального района в части оказания муниципальных услуг.
	2011-2013
	ОКМПиС
	МБ
	2056
	556
	746
	754

	Итого по разделу:
	2056 тыс. руб.

	ИТОГО
	4527 тыс. руб.
	    МБ

VI. СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ

	№ п/п
	Направления программы
	Источники финансирования
	Финансирование по годам

	Всего
	2011
	2012
	2013

	1
	Содействие развитию гражданственности, социальной зрелости молодых граждан
	МБ
	1483
	386
	525
	572

	2
	Поддержка реализации общественно-полезных инициатив молодёжи
	МБ
	959,5
	224,5
	340
	395

7

	3
	Профилактика асоциальных явлений в молодёжной среде
	МБ
	28,5
	13,5
	5
	10

	4
	Информационное и научно-методическое обеспечение реализации программ молодёжной политики
	МБ
	-
	-
	-
	-

	5
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения «Молодёжный центр «Содействие» ЯМР в части оказания муниципальных услуг
	МБ
	2056
	556
	746
	754

	ИТОГО
	МБ
	4527
	1180
	1616
	1731